Friedhofsgebiihren ab 1.1.2026

Grabstellengebiiren

Erdgrabstellen

(Familiengraber zur Beerdigung bis zu 4 Leichen und Urnen)
sonstige Grabstellen (Urnennischen)

sonstige Grabstellen (Grifte)

Anonyme Naturbestattung

Verlangerungsgebiihren
Verlangerung der Benutzung Rechtes auf jeweils 10 Jahre f. best. Urnenerdgraber

Verlangerung der Benutzung Rechtes auf jeweils 10 Jahre Urnennische

Beerdigungsgebiihren

Beerdigungsgebihr Erdgrabstelle
Beerdigungsgebihr Erdgrabstelle mit Deckel
Beisetzung in einer Gruft

Urnenbeisetzung (Erdgraber u. Urnennische)

Urnenbeisetzung mit Deckel

Weitere Nutzungsentgelte
Beniitzung Leichenkammer pro Tag

Benitzung Aufbahrungshalle pro Tag

giiltig ab 1.1.2026
€520,00

€3 400,00
€3 200,00
€800,00

giiltig ab 1.1.2026
€210,00
€ 850,00

giiltig ab 1.1.2026
€580,00
€1210,00
€ 810,00
€ 280,00
€ 810,00

glltig ab 1.1.2026
€ 70,00
€ 200,00



