

Friedhofsgebühren ab 1.1.2026

Grabstellengebühren	gültig ab 1.1.2026
Erdgrabstellen	€ 520,00
(Familiengräber zur Beerdigung bis zu 4 Leichen und Urnen)	
sonstige Grabstellen (Urnennischen)	€ 3 400,00
sonstige Grabstellen (Grüfte)	€ 3 200,00
Anonyme Naturbestattung	€ 800,00
Verlängerungsgebühren	gültig ab 1.1.2026
Verlängerung der Benutzung Rechtes auf jeweils 10 Jahre f. best. Urnenerdgräber	€ 210,00
Verlängerung der Benutzung Rechtes auf jeweils 10 Jahre Urnennische	€ 850,00
Beerdigungsgebühren	gültig ab 1.1.2026
Beerdigungsgebühr Erdgrabstelle	€ 580,00
Beerdigungsgebühr Erdgrabstelle mit Deckel	€ 1 210,00
Beisetzung in einer Gruft	€ 810,00
Urneneinsatz (Erdgräber u. Urnennische)	€ 280,00
Urneneinsatz mit Deckel	€ 810,00
Weitere Nutzungsentgelte	gültig ab 1.1.2026
Benützung Leichenkammer pro Tag	€ 70,00
Benützung Aufbahrungshalle pro Tag	€ 200,00